
«О внесении изменений в постановление главы г.о. Новокуйбышевск
№ 167 от 13.02.2008 г. «О социальной поддержке отдельных категорий
семей городского округа Новокуйбышевск при оплате за содержание

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения постановления главы г.о. Новокуйбышевск № 167 
от  13.02.2008  г.  «О  социальной  поддержке  отдельных  категорий  семей 
городского  округа  Новокуйбышевск  при  оплате  за  содержание  ребенка  в 
муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» в соответствии 
с изменениями в законодательстве Российской Федерации, руководствуясь 
ст.  52.1.  Закона  Российской  Федерации  от  10.07.1992  №  3266-1  «Об 
образовании» и ст. 29 Устава городского округа Новокуйбышевск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  главы  г.о.  Новокуйбышевск  №  167  от 
13.02.2008  г.  «О  социальной  поддержке  отдельных  категорий  семей 
городского  округа  Новокуйбышевск  при  оплате  за  содержание  ребенка  в 
муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную 
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования»  следующие 
изменения:

1.1.  В  пп.  1.1.  п.  1  слова  «с  недостатками  в  физическом развитии» 
заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья».



1.2. В  абзаце  2  п.  3  слова  «с  отклонениями  в  развитии»  заменить 
словами «с ограниченными возможностями здоровья».

1.3. В п. 5 слова «с отклонениями в развитии» заменить словами «с 
ограниченными возможностями здоровья».

1.4. П. 6 изложить в следующей редакции: «6. Считать утратившим 
силу постановление главы городского округа Новокуйбышевск № 1498 от
30.08.2007 года    с    момента    вступления    в    законную    силу    данного
постановления».

1.5. В п.  8 слова «вступает в силу 01.01.2008 г.» заменить словами
«распространяет   свое   действие   на   правоотношения,   возникшие   после
01.01.2008 г.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой 
информации.

3. Постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента  его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на  заместителя  Главы  городского  округа  по  социальным  вопросам  Е.М. 
Пахомову.


